

E. H. PAIVA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS ME**CNPJ: 05.975.318/0001-01****I.E: 15.234.7976****AV: ANTONIO LEMOS, Nº. 1806****GALPÃO – CENTRO****SANTA IZABEL DO PARÁ****FONE: (91) 3744-1107****CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ****MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA**

Itens	Descrição	Und.	MARCA	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	UND	BRILUX	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
2	ÁLCOOL, LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (1 LITROS)	UND	ECONÔMICO	200	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00
3	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (UNIDADE DE 500 ML).	UND	ECONÔMICO	200	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00
4	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	UND	PLASVALE	10	R\$ 15,49	R\$ 154,90
5	CESTO E EPLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMPA, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, PARA ROUPA SUJA, CINZA OU BRANCO	UND	PLASUTIL	20	R\$ 45,10	R\$ 902,00
6	CREME DENTAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, SABOR MENTOL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM TUBO COM 90 G	UND	COLGATE	20	R\$ 4,19	R\$ 83,80
7	DESENTUPIDOR DE PIA SONFONADO EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO.	UND	BETTANIN	50	R\$ 11,19	R\$ 559,50
8	DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO NO 2 LITROS	LT	BRILUX	100	R\$ 9,59	R\$ 959,00
9	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CONTÉM TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM NO MÍNIMO 200 ML	LT	LIMPOL	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
10	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, COR CERDAS BRANCA, COR DO CORPO CINZA OU BRANCA	UND	BRILHUS	100	R\$ 5,19	R\$ 519,00
11	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO, CERDAS E POTE EM PLÁSTICO, TAMANHO M	UND	BRILHUS	100	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00
12	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 8 UND	PCT	BOM BRIL	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
13	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	F OLIVEIRA	50	R\$ 2,69	R\$ 134,50
14	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS (PCT COM 10 UNIDADES)	PCT	GUARANY	20	R\$ 3,19	R\$ 63,80
15	INSETICIDA TIPO BAYGON OU SIMILAR, AEROSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML	LT	BAYGON	30	R\$ 9,19	R\$ 275,70
16	LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CONRANTE E ÁGUA. PRICÍPIO ATIVO: TENSOATIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, 500 ML	LT	DA CASA	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50
17	LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML	LT	BRILUX	50	R\$ 12,49	R\$ 624,50
18	LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, P/ APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO C/ 200ML	LT	PEROBA	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
19	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO P, M, G	PAR	CONDOR	100	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00
20	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM	UND	CONDOR	50	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00
21	PANO DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO	UND	DA CASA	200	R\$ 9,29	R\$ 1.858,00

22	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS	UND	GUAPEX	100	R\$ 7,19	R\$ 719,00
----	--	-----	--------	-----	----------	------------

23	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 32 ROLOS X 30 MTS	FD	FLORAL	200	R\$ 50,59	R\$ 10.118,00
24	PAPEL TOALHA BRANCO, C/ 1.000 FLS.	PCT	SCALA	200	R\$ 46,89	R\$ 9.378,00
25	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, PACOTE COM 02 UNIDADES, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO	PCT	SCALA	200	R\$ 4,39	R\$ 878,00
26	PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO USO SUPORTE DE TOALHA DE PAPEL, UTILIZAÇÃO NA COZINHA	UND	PLASUTIL	125	R\$ 12,19	R\$ 1.523,75
27	PRODUTO P/ LIMPEZA PESADA, TIPO VEJA MULTIUSO OU SIMILAR, 500ML	LT	VEJA	400	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00
28	REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOVER GORDURAS E POEIRAS DE COZINHAS/BANHEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, FRASCO COM 500 ML	UND	VEJA	300	R\$ 15,19	R\$ 4.557,00
29	RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 40CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES, TAMANHO GRANDE	DZ	CONDOR	10	R\$ 21,19	R\$ 211,90
30	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, GLICERINADO PEQUENO	UND	LUX	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
31	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PCT, LARGURA 59 CM, ALTURA 82 CM, RESISTENTE, ROLO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES PEQUENO	RL	TUBARÃO	50	R\$ 15,69	R\$ 784,50
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, ROLO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES PEQUENO	RL	TUBARÃO	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
33	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45 CM, FELPUDA, MACIA, COR BRANCA, PEQUENO	UND	S JOÃO	100	R\$ 8,69	R\$ 869,00
34	VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115	UND	LEAL	30	R\$ 9,39	R\$ 281,70
TOTAL						R\$ 51.134,55
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
1	Achocolatado, apresentação a pó, sabor chocolate, enriquecido com vitaminas e sais minerais embalagem com 400g	LT	Nescau	10	R\$ 7,19	R\$ 71,90
2	Açúcar tipo cristal, branco embalagem com 1kg	KG	Princesa	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
3	Adocante, aspecto físico liq. Limpido e transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético com bico dosador, embalagem plástica com 100ml	UND	Zero cal	5	R\$ 4,49	R\$ 22,45
4	Biscoito (a base de maisena e salgado tipo Cream Cracker 400g	PCT	Hilêia	12	R\$ 5,20	R\$ 62,40
5	Café, tipo moido, torrado, extra, embalagem alum embalado a vácuo 250g	UND	Pilão	100	R\$ 8,69	R\$ 869,00
6	Farinha de tapioca sem coco, granulada, isenta de sujidades, saco plast 1kg	KG	Comum	5	R\$ 2,10	R\$ 10,50
7	Fermento tipo químico, aplicação prod de panificação, apresentação pó 250g	LT	Royal	2	R\$ 5,09	R\$ 10,18
8	Leite em pó, tipo integral, ingredientes: soro de leite.... embalagem 200g	PCT	Itambé	100	R\$ 6,39	R\$ 639,00
9	Margarina com sal, a base de óleos vegetais liq. E hid. Potes plásticos de 500g	UND	Primor	30	R\$ 7,09	R\$ 212,70
10	Manteiga, ingredientes sal, apresentação em pote plasticos de 500g	POTE	Nata de Minas	30	R\$ 22,19	R\$ 665,70
11	Milho para cuzcuz, ferro e ácido fólico, embalagem de 500g	PCT	Vitamilho	14	R\$ 2,99	R\$ 41,86
12	Óleo Vegetal comestível, matéria prima soja, embalagem com 900ml	UND	Soya	10	R\$ 9,19	R\$ 91,90
13	Ovo tamanho Extra, origem galinha, características adicionais verm/branco	DZ	Extra	5	R\$ 8,70	R\$ 43,50
14	Polpa de fruta natural, sabor acerola, maracujá cajú com 1kg	KG	Nutrín	100	R\$ 12,55	R\$ 1.255,00
15	Presunto tipo fatiado kg	KG	Frimesa	8	R\$ 22,10	R\$ 176,80
16	Queijo tipo fatiado kg	KG	Frimesa	5	R\$ 35,89	R\$ 179,45
17	Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g 1kg	UND	Veneza	5	R\$ 0,99	R\$ 4,95
TOTAL						R\$ 4.816,29
TOTAL GERAL						R\$ 55.950,84

PRAZO DA PROPOSTA: 120 DIAS

Santa Izabel do Pará, 09 de Fevereiro de 2022

E. H. PAIVA LIMA

Everaldo Henrique Paiva Lima

Sócio - Gerente

05.975.318/0001-01

Everaldo Henrique Paiva Lima
Responsável Legal – Sócio Gerente

MERCADINHO IMPERIAL LTDA

CNPJ: 02.649.670.0001-69

I.E: 15.202.360-7

AV.: ANTONIO LEMOS, Nº 1060, LOJA CENTRO

SANTA IZABEL DO PARÁ

FONE: (91) 3744-4484

CNPJ: 02.649.670.0001-69

COTAÇÃO PARA CÂMARA MUNICIPAL

MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA						
Itens	Descrição	Und.	MARCA	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	UND	BRILUX	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
2	ÁLCOOL, LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (1 LITROS)	UND	ECONOMICO	200	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00
3	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (UNIDADE DE 500 ML)	UND	ECONÔMICO	200	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
4	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	UND	PLASUTIL	10	R\$ 15,39	R\$ 153,90
5	CESTO PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMPAS, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, PARA ROUPA SUJA, CINZA OU BRANCO	UND	PLASUTIL	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
6	CREME DENTAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, SABOR MENTOL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM TUBO COM 90 G	UND	COLGATE	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
7	DESENTUPIDOR DE PIA SONFONADO EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO.	UND	BETTANIN	50	R\$ 11,09	R\$ 554,50
8	DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO NO 2 LITROS	LT	BRILUX	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00
9	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CONTEM TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM NO MÍNIMO 200 ML	LT	LIMPOL	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
10	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, COR CERDAS BRANCA, COR DO CORPO CINZA OU BRANCA	UND	BRILHUS	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
11	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO, CERDAS E POTE EM PLÁSTICO, TAMANHO M	UND	BRILHUS	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
12	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 8 UNID	PCT	BOM BRIL	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
13	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	F OLIVEIRA	50	R\$ 2,59	R\$ 129,50
14	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS (PCT COM 10 UNIDADES)	PCT	GUARANY	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
15	INSETICIDA TIPO BAYGON OU SIMILAR, AEROSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML	LT	BAYGON	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00
16	LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CONRANTE E ÁGUA. PRICÍPIO ATIVO: TENSOATIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS, 500 ML	LT	DA CASA	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
17	LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML	LT	BRILUX	50	R\$ 12,39	R\$ 619,50
18	LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, P/ APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO C/ 200ML	LT	PEROBA	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
19	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO P, M, G	PAR	CONDOR	100	R\$ 12,59	R\$ 1.259,00
20	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM	UND	CONDOR	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
21	PANO DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO	UND	DA CASA	200	R\$ 9,19	R\$ 1.838,00
22	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS	UND	GUAPEX	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00
23	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 32 ROLOS X 30 MTS	FD	FLORAL	200	R\$ 50,50	R\$ 10.100,00
24	PAPEL TOALHA BRANCO, C/ 1.000 FLS.	PCT	SCALA	200	R\$ 46,80	R\$ 9.360,00
25	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, PACOTE COM 02 UNIDADES, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO	PCT	SCALA	200	R\$ 4,29	R\$ 858,00

26	PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO USO SUPORTE DE TOALHA DE PAPEL, UTILIZAÇÃO NA COZINHA	UND	PLASUTIL	125	R\$ 12,10	R\$	1.512,50
27	PRODUTO P/ LIMPEZA PESADA, TIPO VEJA MULTIUSO OU SIMILAR, 500ML	LT	VEJA	400	R\$ 6,39	R\$	2.556,00
28	REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOVER GORDURAS E POEIRAS DE COZINHAS/BANHEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, FRASCO COM 500 ML	UND	VEJA	300	R\$ 15,10	R\$	4.530,00
29	RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 40CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES, TAMANHO GRANDE	DZ	CONDOR	10	R\$ 21,10	R\$	211,00
30	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 80 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, GLICERINADO PEQUENO	UND	LUX	500	R\$ 2,10	R\$	1.050,00
31	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PCT, LARGURA 59 CM, ALTURA 82 CM, RESISTENTE, ROLO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES PEQUENO	RL	TUBARÃO	50	R\$ 15,59	R\$	779,50
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, ROLO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES PEQUENO	RL	TUBARÃO	50	R\$ 19,80	R\$	990,00
33	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45 CM, FELPUDA, MACIA, COR BRANCA, PEQUENO	UND	S JOÃO	100	R\$ 8,59	R\$	859,00
34	VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115	UND	LEAL	30	R\$ 9,30	R\$	279,00
TOTAL						R\$	50.723,90
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS							
1	Achocolatado, apresentação a pó, sabor chocolate, enriquecido com vitaminas e sais minerais embalagem com 400g	LT	Nescau	10	R\$ 7,10	R\$	71,00
2	Açúcar tipo cristal, branco embalagem com 1kg	KG	Princesa	100	R\$ 4,50	R\$	450,00
3	Adocante, aspecto físico liq. Limpido e transparente, Ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético com bico dosador, embalagem plástica com 100ml	UND	Zero cal	5	R\$ 4,39	R\$	21,95
4	Biscoito (a base de maisena e salgado, tipo Cream Craker, apresentação retan	PCT	Hiléia	12	R\$ 5,10	R\$	61,20
5	Café, tipo moido, torrado, extra, embalagem alum embalado a vácuo 250g	UND	Pilão	100	R\$ 8,59	R\$	859,00
6	Farinha de tapioca sem coco, granulada, isenta de sujidades,saco plast 1kg	KG	Comum	5	R\$ 1,89	R\$	9,45
7	Fermento tipo químico, aplicação prod de panificação, apresentação pó 250g	LT	Royal	2	R\$ 4,99	R\$	9,98
8	Leite em pó, tipo integral, ingredientes:soro de leite....embalagem 200g	PCT	Itambé	100	R\$ 6,19	R\$	619,00
9	Margarina com sal, a base de óleos vegetais liq. E hid. Potes plásticos de 500g	UND	Deline	30	R\$ 6,95	R\$	208,50
10	Manteiga, ingredientes sal, apresentação em pote plasticosde 500g	POTE	Cabeça Touro	30	R\$ 22,10	R\$	663,00
11	Milho para cuscuz, ferro e ácido fólico, embalagem de 500g	PCT	Vitamilho	14	R\$ 2,89	R\$	86,70
12	Óleo Vegetal comestível, matéria prima soja, embalagem com 900ml	UND	Soya	10	R\$ 9,10	R\$	91,00
13	Ovo tamanho Extra, origem galinha, características adicionais verm/branco	DZ	Extra	5	R\$ 8,60	R\$	43,00
14	Polpa de fruta natural, sabor acerola,maracujá cajú com 1kg	KG	Nutrin	100	R\$ 12,45	R\$	1.245,00
15	Presunto tipo fatiado kg	KG	Frimesa	8	R\$ 21,99	R\$	175,92
16	Queijo tipo fatiado kg	KG	Frimesa	5	R\$ 35,80	R\$	179,00
17	Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g 1kg	UND	Veneza	5	R\$ 0,89	R\$	4,45
TOTAL						R\$	4.798,65
TOTAL GERAL						R\$	55.522,55

PRAZO DA PROPOSTA: 120 DIAS

Santa Izabel do Pará, 09 de Fevereiro de 2022

MERCADINHO IMPERIAL

Luana S. S. S.
 Sôcio Gerente
 02.649-670/0001-69

MEIO MEIO IZABELENSE

IZABELENSE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ: 10.398.967/0001-27

I.E.: 15.278.550-7

AVENIDA ANTONIO LEMOS - S/N

BAIRRO CENTRO

SANTA IZABEL DO PARÁ

FONE: (91)3744-1107

COTAÇÃO

A/C: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA						
Itens	Descrição	Und.	MARCA	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	UND	BRILUX	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
2	ÁLCOOL, LÍQUIDO, ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (1 LITROS)	UND	ECONOMICO	200	R\$ 9,29	R\$ 1.858,00
3	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (UNIDADE DE 500 ML).	UND	ECONÔMICO	200	R\$ 8,69	R\$ 1.738,00
4	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	UND	PLASVALE	10	R\$ 15,29	R\$ 152,90
5	CESTO D EPLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM TAMPA, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, PARA ROUPA SUJA, CINZA OU BRANCO	UND	PLASUTIL	20	R\$ 44,95	R\$ 899,00
6	CREME DENTAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, SABOR MENTOL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM TUBO COM 90 G	UND	COLGATE	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
7	DESENTUPIDOR DE PIA SONFONADO EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO.	UND	BETTANIN	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50
8	DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO NO 2 LITROS	LT	BRILUX	100	R\$ 9,39	R\$ 939,00
9	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO., COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO, CONTÉM TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM NO MÍNIMO 200 ML	LT	LIMPOL	100	R\$ 2,39	R\$ 239,00
10	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, COR CERDAS BRANCA, COR DO CORPO CINZA OU BRANCA	UND	BRILHUS	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
11	ESCOVA SANITÁRIA COM CABO, CERDAS E POTE EM PLÁSTICO, TAMANHO M	UND	BRILHUS	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
12	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 8 UND	PCT	BOM BRIL	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
13	FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	PCT	F OLIVEIRA	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50
14	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS (PCT COM 10 UNIDADES)	PCT	GUARANY	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
15	INSETICIDA TIPO BAYGON OU SIMILAR, AEROSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML	LT	BAYGON	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70
16	LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CONRANTE E ÁGUA. PRICÍPIO ATIVO: TENSOATIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, 500 ML	LT	DA CASA	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
17	LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML	LT	BRILUX	50	R\$ 12,29	R\$ 614,50
18	LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, P/ APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO C/ 200ML	LT	PEROBA	200	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
19	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO P, M, G	PAR	CONDOR	100	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
20	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM	UND	CONDOR	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
21	PANO DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO	UND	DA CASA	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
22	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS	UND	GUAPEX	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
23	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 32 ROLOS X 30 MTS	FD	FLORAL	200	R\$ 50,40	R\$ 10.080,00
24	PAPEL TOALHA BRANCO, C/ 1.000 FLS.	PCT	SCALA	200	R\$ 46,70	R\$ 9.340,00

25	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, PACOTE COM 02 UNIDADES, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO	PCT	SCALA	200	R\$ 4,19	R\$ 838,00
26	PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO USO SUPORTE DE TOALHA DE PAPEL, UTILIZAÇÃO NA COZINHA	UND	PLASUTIL	125	R\$ 11,99	R\$ 1.498,75

27	PRODUTO P/ LIMPEZA PESADA, TIPO VEJA MULTIUSO OU SIMILAR, 500ML	LT	VEJA	400	R\$ 6,29	R\$ 2.516,00
28	REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOVER GORDURAS E POEIRAS DE COZINHAS/BANHEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, FRASCO COM 500 ML	UND	VEJA	300	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00
29	RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 40CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES, TAMANHO GRANDE	DZ	CONDOR	10	R\$ 20,99	R\$ 209,90
30	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, GLICERINADO PEQUENO	UND	LUX	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
31	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PCT, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM, RESISTENTE, ROLO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES PEQUENO	RL	TUBARÃO	50	R\$ 15,49	R\$ 774,50
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, ROLO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES PEQUENO	RL	TUBARÃO	50	R\$ 19,70	R\$ 985,00
33	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45 CM, FELPUDA, MACIA, COR BRANCA, PEQUENO	UND	S JOÃO	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
34	VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115	UND	LEAL	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00
TOTAL						R\$ 50.316,35
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
1	Achocolatado, apresentação a pó, sabor chocolate, enriquecido com vitaminas e sais minerais embalagem com 400g	LT	Nescau	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90
2	Açúcar tipo cristal, branco embalagem com 1kg	KG	Princesa	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
3	Adocante, aspecto físico liq. límpido e transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético com bico dosador, embalagem plástica com 100ml	UND	Zero cal	5	R\$ 4,29	R\$ 21,45
4	Biscoito (a base de maisena e salgado tipo Cream Cracker 400g	PCT	Milés	12	R\$ 4,99	R\$ 59,88
5	Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem alum embalado a vácuo 250g	UND	Pilão	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
6	Farinha de tapioca sem coco, granulada, isenta de sujidades, saco plast 1kg	KG	Comum	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
7	Fermento tipo químico, aplicação prod de panificação, apresentação pó 250g	LT	Royal	2	R\$ 4,89	R\$ 9,78
8	Leite em pó, tipo integral, ingredientes: soro de leite... embalagem 200g	PCT	Itambé	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
9	Margarina com sal, a base de óleos vegetais liq. E hid. Potes plásticos de 500g	UND	Deline	30	R\$ 6,85	R\$ 205,50
10	Manteiga, ingredientes sal, apresentação em pote plásticos de 500g	POTE	Cab de Touro	30	R\$ 21,99	R\$ 659,70
11	Milho para cuscuz, ferro e ácido fólico, embalagem de 500g	PCT	Vitamilho	14	R\$ 2,79	R\$ 39,06
12	Óleo Vegetal comestível, matéria prima soja, embalagem com 900ml	UND	Soya	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
13	Ovo tamanho Extra, origem galinha, características adicionais verm/branco	DZ	Extra	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
14	Polpa de fruta natural, sabor acerola, maracujá cajá com 1kg	KG	Nutrin	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
15	Presunto tipo fatiado kg	KG	Frimesa	8	R\$ 21,90	R\$ 175,20
16	Queijo tipo fatiado kg	KG	Frimesa	5	R\$ 35,70	R\$ 178,50
17	Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g 1kg	UND	Max	5	R\$ 0,79	R\$ 3,95
TOTAL						R\$ 4.708,77
TOTAL GERAL						R\$ 55.025,12

PRAZO DA PROPOSTA: 120 DIAS

Santa Izabel do Pará/PA, 09 de Fevereiro de 2022

IZABELENSE COM. DE ALIMENTOS

Sócio - Gerente

10.998.987/0001-27
Responsável Legal - Sócio Gerente